МКУ «Единая служба
заказчика»
ул. Северная, д. 279,
г. Краснодар, 350000

ООО «Позитив»
ул. Сормовская, д. 3,
г. Краснодар, 350066

ГУП Краснодарского края
«Специализированное
монтажно-эксплуатационное
управление»
ул. Старокубанская, д. 2,
г. Краснодар, 350011

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА
№ 147/2017

08 июня 2017 года                                                                                      г.
Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела №
147/2017 о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии – Дегтярева Р.В., руководитель управления.

Члены комиссии:

Богославский Е.А. – заместитель начальника отдела контроля экономической
концентрации, проверок и анализа,

Маркелова О.В. – главный специалист-эксперт отдела контроля экономической
концентрации, проверок и анализа,

в присутствии представителя МКУ «Единая служба заказчика» по
доверенности от 03.08.2016 № <…>, в присутствии представителя ГУП
Краснодарского края «Специализированное монтажно-
эксплуатационное управление» по доверенности от 07.12.2016 № <…
>, в отсутствие представителя ООО «Позитив», рассмотрев дело №
147/2017 по признакам нарушения МКУ «Единая служба заказчика» и
ООО «Позитив» статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», установила:

На заседании Комиссии 08.06.2017 ГУП КК «СМЭУ» заявлено
ходатайство о запросе у МКУ «Единая служба заказчика» копий
договоров (контрактов), заключенных с ООО «Позитив» с 01.07.2016
на сумму, не превышающую сто тысяч рублей. Кроме того, ГУП КК
«СМЭУ» просит запросить у МКУ «Единая служба заказчика»
информацию о том, заключались ли в период с 01.07.2016 по дату
заседания Комиссии договоры (контракты) на сумму, не
превышающую сто тысяч рублей, с ООО ПКФ «Стройсервис», ООО
«Феррум-97».

Указанное ходатайство удовлетворено в части запроса у МКУ
«Единая служба заказчика» копий договоров (контрактов),
заключенных с ООО «Позитив» с 01.07.2016 на сумму, не
превышающую сто тысяч рублей.

В части запроса у МКУ «Единая служба заказчика» информации о
том, заключались ли в период с 01.07.2016 по дату заседания
Комиссии договоры (контракты) на сумму, не превышающую сто
тысяч рублей, с ООО ПКФ «Стройсервис», ООО «Феррум-97» в
удовлетворении ходатайства отказано в связи с тем, что договорные
отношения МКУ «Единая служба заказчика» и хозяйствующих
субъектов, отличных от ООО «Позитив», не имеют отношения к
рассматриваемым в рамках дела обстоятельствам.

На заседании Комиссии 08.06.2017 ГУП КК «СМЭУ» заявлено
ходатайство о запросе у ООО «Комсигнал» (ОГРН 1026605418157,
ИНН/КПП 6662120043/668501001, юр. адрес: 620141, г. Екатеринбург,
ул. Машинная, д. 29А, оф. 63, фактический адрес: 620131, г.
Екатеринбург, ул. Крауля, д. 74, а/я 145, тел/факс (343) 287-38-41)
информации о закупке ООО «Позитив», ООО ПКФ «Стройсервис» и

ООО «Ферум-97» радиоинформаторов в октябре – декабре 2016
года.

Указанное ходатайство удовлетворено в части запроса
информации о закупках ООО «Позитив» радиоинформаторов в
октябре – декабре 2016 года. В удовлетворении ходатайства в
отношении информации о закупках ООО ПКФ «Стройсервис» и ООО
«Ферум-97» радиоинформаторов в октябре – декабре 2016 года
отказано в связи с тем, что коммерческая деятельность указанных
хозяйствующих субъектов не имеет отношения к предмету
рассмотрения.

В связи с отсутствием надлежащего уведомления ООО «Позитив», а
также в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств по делу, в соответствии с пунктами 2, 5 части 1 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 147/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 147/2017 на 25.07.2017 в 15-00 по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

3. ООО «Позитив» в срок не позднее 14.07.2017 представить в
Краснодарское УФАС России надлежащим образом заверенные
копии документов, подтверждающих приобретение товаров,
необходимых для исполнения контрактов по оборудованию
радиоинформаторами 78 пешеходных переходов в городе
Краснодар.

4. МКУ «Единая служба заказчика» в срок не позднее 14.07.2017
представить в Краснодарское УФАС России надлежащим образом
заверенные копии всех договоров, заключенных между МКУ «Единая
служба заказчика» и ООО «Позитив» в период с 01.07.2016 по
08.06.2017.

 Явка ответчиков по делу (представителя с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                              Р.В.
Дегтярева

Члены комиссии:                                                                                    Е.А.
Богославский

О.В. Маркелова

	ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 147/2017